平成21年12月28日

各      位

上場会社名             川 辺 株 式 会 社

代表者            代表取締役社長  吉田 久和

                              （コード番号     ８１２３）

               問合せ先  取締役経営管理統括本部長兼管理本部長

兼コンプライアンス室長 岡部 倫寛

（TEL．03－3352－7110）

（ 追加 ）「事業譲受けに関するお知らせ」の一部追加について

平成21 年11月30 日付で発表いたしました「事業譲受けに関するお知らせ」において、香水等の販売事業

を株式会社わかば及び株式会社ユナイテッド・フレグランス・オブ・インターナショナルの事業の一部譲受

けについて協議を重ねてまいりました結果、平成21年12月25日開催の取締役会にて事業譲渡内容を決議し、

本日付で東京地方裁判所の事業譲渡許可が出ましたことにより、未確定であった「２ 事業譲受けの内容」、

「４ 事業譲受けの日程等」が確定いたしましたので、お知らせいたします。

記

２ 事業譲受けの内容

 （２）譲受け部門の経営成績

 株式会社わかば
株式会社ユナイテッド・フレグランス

・オブ・インターナショナル

 平成20年12月期 平成21年８月期

売 上 高   2,375百万円 737百万円

 （３）譲受け資産、負債の項目及び金額

資   産

項  目 買入価額

流動資産等 25百万円

合  計 25百万円

譲受け対象の負債はありません。

（４）譲受け価額及び決済方法

譲受け価額：25 百万円

決済方法  ：現金決済

４ 事業譲受けの日程等

（２）事業譲受け日及び営業開始日

平成22年１月11日

（３）会計処理の概要

本件の事業譲受に関しましては、のれんは発生いたしません。

５ 業績への影響について

本事業譲受による業績に与える影響額につきましては現時点において集計中であります。その他の要

因も含め修正開示が必要な場合は、お知らせいたします。

以  上